ABRAZADERAS 7
7
ABRAZADERAS
Tel./Fax: 4759-2778 / 4734-2477 / 4716-1078
Av. Bme Mitre 4627 - (CP: 1678) - Caseros - Buenos Aires - Argentina
INDUSTRIAS

manguera forma con la banda estampada una óptima
seguridad de apriete.
Características. Fabricadas según norma DIN
3017 en acero inoxidable AISI 430. Carcasa y tornillo
en acero SAE 1010 zincado con cabeza hexagonal.
Bordes redondeados. Construídas con carcasa de
una sola pieza sin soldadura, su corto asiento a la
manguera forma con la banda estampada una óptima
seguridad de apriete.
CÓDIGO ESPESOR DIÁMETRO
MI8-12 0,5 mm 8-12 mm
MI10-16 0,6 mm 10-16 mm
MI12-22 0,6 mm 12-22 mm
CÓDIGO ESPESOR DIÁMETRO
MIX8-16 0,7 mm 8-16 mm
MIX12-22 0,7 mm 12-22 mm
MIX16-27 0,7 mm 16-27 mm
MIX23-35 0,7 mm 23-35 mm
MIX30-45 0,7 mm 30-45 mm
MIX32-50 0,7 mm 32-50 mm
MIX40-60 0,7 mm 40-60 mm
MIX50-70 0,7 mm 50-70 mm
MIX 60-80 0,7 mm 60-80 mm
MIX70-90 0,7 mm 70-90 mm
MIX80-100 0,7 mm 80-100 mm
MIX90-110 0,7 mm 90-110 mm
MIX100-120 0,7 mm 100-120 mm
MIX110-130 0,7 mm 110-130 mm
MIX120-140 0,7 mm 120-140 mm
ABRAZADERAS 7
BANDA ESTAMPADA INOX 430 - FLEJE ANCHO 12 MM
CIERRE RÁPIDO (CR)
Características. Fabricadas según norma DIN
3017 en acero inoxidable AISI 430. Carcasa y tornillo
en acero SAE 1010 zincado con cabeza hexagonal.
Bordes redondeados. Construídas con carcasa de
una sola pieza sin soldadura, su corto asiento a la
manguera forma con la banda estampada una óptima
seguridad de apriete.
Características. Tornillo de cabeza hexagonal. Ban-
da de 12 mm de bordes redondeados. Acero SAE
1010 zincado. No necesita que la abrazadera esté
armada. Basta colocarla sobre el caño e introdducir el
fleje por debajo del tornillo, bajar éste hacia atrás y la
abrazadera ya está lista para apretar. Esta cualidad la
hace ideal para trabajar en lugares incómodos. Para
desprenderla basta solamente aflojar unas vueltas al
tornillo, levantará el mismo y la abrazadera quedará
abierta.
CÓDIGO ESPESOR DIÁMETRO
PIX12-22 0,7 mm 12-22 mm
PIX16-23 0,7 mm 16-23 mm
PIX23-35 0,7 mm 23-35 mm
PIX30-45 0,7 mm 30-45 mm
PIX32-50 0,7 mm 32-50 mm
PIX40-60 0,7 mm 40-60 mm
PIX50-70 0,7 mm 50-70 mm
PIX60-80 0,7 mm 60-80 mm
PIX70-90 0,7 mm 70-90 mm
PIX80-100 0,7 mm 80-100 mm
PIX90-110 0,7 mm 90-110 mm
PIX100-120 0,7 mm 100-120 mm
PIX110-130 0,7 mm 110-130 mm
PIX120-140 0,7 mm 120-140 mm
CÓDIGO ESPESOR DIÁMETRO
CR10-20 0,8 mm 10-20 mm
CR17-28 0,8 mm 17-28 mm
CR25-35 0,8 mm 25-35 mm
CR32-44 0,8 mm 32-44 mm
CR40-52 0,8 mm 40-52 mm
CR48-62 0,8 mm 48-62 mm
CR58-72 0,8 mm 58-72 mm
CR67-85 0,8 mm 67-85 mm
CR80-100 0,8 mm 80-100 mm
CR95-115 0,8 mm 95-115 mm
CR110-130 0,8 mm 110-130 mm
CR125-145 0,8 mm 125-145 mm
ABRAZADERAS7
INDUSTRIAS
S.R.L.
CREMALLERAS

TF2703 1”
CÓDIGO ESPESOR DIÁMETRO
MD2830 28,6 mm 30
MD3035 30,2 mm 35
MD3639 36,5 mm 39
MD4146 41,3 mm 46
MD4452 44,4 mm 52
MD5358 53,6 mm 58
MD5867 58,7 mm 67
MD6370 63,5 mm 70
MD7078 70 mm 78
MD7886 78 mm 86
MD8289 82,5 mm 89
MD8997 89 mm 97
MD96103 96 mm 103
MD102109 102,4 mm 109
MD108125 108 mm 125
MD114133 114,3 mm 133
MD130140 130,2 mm 140
MD144151 144,5 mm 151
MD151165 151 mm 165
MD165192 165 mm 192
MD195208 195,3 mm 208
MD209225 209 mm 225
MD227251 227 mm 251
MD252289 252 mm 289
MD284330 284 mm 330
7
INDICE
INDUSTRIAS